
Contacto

Teléfono 969177177
Fax 969177187
Correo Electrónico licitaciones@dipucuenca.es

Dirección Postal

C/ Aguirre, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3P/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2019 a
las 14:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipucuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento hardware de servidores

Valor estimado del contrato 21.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.438,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.850 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de informatica de la Diputacion Provincial de Cuenca
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Aguirre, 1
(16001) CUENCA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SENTINEL INFRAESTRUCTURAS Y TELECOMUNICACIONES, S.L.L.

http://www.dipucuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vW2rhrsgglA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f16acaeb-c97f-49c2-9c9f-917040e9aa43


Lugar

Salones Diputacion Provincial

Sobre C

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 11.301,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
4
Ofertas electrónicas recibidas 4

NIF B87082939

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.301,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.674,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3P/19
Fecha de Formalización 17/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salones Diputacion Provincial

Dirección Postal

Aguirre, 1
(16001) Cuenca España

Sobre C

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 13/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automaticamente

Dirección Postal

Aguirre, 1
(16001) CUENCA España

El día 13/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta economica

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LH0WYQamBramq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004053472 |  2019-504810 | Thu, 23 May 2019 14:29:36:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46015052377467961175521410811506554136 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LH0WYQamBramq21uxhbaVQ%3D%3D

